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Sprawa kredytów inwestycyjnych
dla uzdrowisk.

Związek Uzdrowisk Polskich zwró
cił się do czynników rządowych z pro
jektem poprawki do wniesionego przez 
Ministra Skarbu do parlamentu projektu 
ustawy o ubligacjach. Wniesione przez 
Zw. Uzdrowisk poprawki zmierzają do 
przyznania Funduszom Kuracyjnym w 
uzdrowiskach prawa emitowania obliga
cji z zastrzeżeniem jednak, aby uzyskane 
tą drogą sumy były używane wyłącznie 
na cele inwestycyjne.

Opierając się na poczynionych do
tąd doświadczeniach projektodawcy twier
dzą, że obligacje te, mając w publiczno

prawnych dochodach Funduszu Kura
cyjnego zapewnione oprocentowanie, ja
ko też zabezpieczenie kapitału, znajdą 
niezawodnie nabywców i mogą być 
uplasowane na rynku kredytowym.

Z chwilą zrealizowania tego pro
jektu czołowe uzdrowiska w Polsce 
będą mogły przeprowadzić zasadnicze 
inwestycje, konieczne obecnie w związ
ku z nasileniem akcji propagandowej 
zagranicą. Wspomnieć należy, że w cią
gu ostatnich lat uzdrowiska polskie wy
dały na inwestycje przeszło 50 milionów 
złotych.

N astro je  p rz e d w y b o rcz e  
w  N ow ym  S ą c z u .

Zbliżający się z dnia na dzień, jak- 
kol wiek jeszcze nie ogłoszony i z daty 
nieznany termin wyborów do Rady miej* 
skiej, jest przedmiotem ogólnego zainte
resowania. Odbywają się zebrania *kon- 
wentykle, toczą się poufne pertraktacje 
pomiędzy poszczególnymi grupami, roz
ważane są najrozmaitsze możliwości* 
kompromisy, chociażby tylko częściowe’ 
w niektórych okręgach.

Nazewnątrz nie występuje jeszcze 
żadna partia. Poza stronnictwami poli
tycznymi czynią także przygotowania do 
wyborów najrozmaitsze jednostki, mniej 
lub więcej znane ogółowi, pragnące w

Sprostowanie.
Na podstawie art. 27 prawa praso, 

wego proszę o zamieszczenie w najbliż
szym numerze „Nowin Podhalańskich" 
następujące sprostowania :

„Nie prawdą jest, jakoby barak1 
miejskie przy ulicy Kolejowej w Nowym 
Sączu, służące na pomieszczenie bied
niejszych rodzin robotniczych miały być  
zlikwidowane — natomiast prawdą jest, 
źe Zarząd Miejski nie nosi się z zamia
rem ich zlikwidowania i że będą nadal 
służyć swemu przeznaczeniu.

nadchodzących wyborach „się odegrać". 
Apetytów na mandaty radzieckie jest tak 
wiele, że gdyby skład rady miejskiej w 
Nowym Sączu powiększyć miano dzie
sięciokrotnie, tj. do 320 ' radnych, jesz- 
czeby zostało wielu niezaspokojonych 
kandydatów.

Oczywiście dopiero po urzędowym 
ogłoszeniu wyborów i po podziału mia
sta na okręgi, sytuacja znacznie się prze. 
jaśni. Wedle wszelkiego prawdopodo. 
bieństwa wybory samorządowe w N • 
wym Sączu odbędą się z końcem v  - .. 
1939 roku.

— oo —

Nie prawdą jest, jakoby dom noc
legowy, mieszczący się na terenie bara
ków, otwarty był dopiero przed dwoma 
miesiącami, natomiast prawdą jest, te 
otwarty on został w miesiącu maju 1937 
roku po gruntownym zremontowaniu, 
rozszerzeniu i zaopatrzeniu w szereg 
urządzeń zdrowotnych i przystosowany 
wystarczająo do spełniania swoich zadań 
na okres wielu lat bez potrzeby rozsze
rzenia go kosztem baraków mieszkalnych*

Prezydent miasta 
Mgr Stanisław Nowakowski.

FABRYKA WYROBÓW DRZEWNYCH

„Forest"
w  G o r lic a c h

jest największym w Polsce producentem 
wieszaków odzieżowych

Luksusowe gilzy

M O K K A  

K O R K O W E
150 s z t .  -  4 0  g r .  

przystępne dla wszystkich.

Skład nowej Rady 
miejskiej w Jaśle.

XV :ku przeprowadzonych wy
borów o Ra .y miejskiej w Jaśle w y
brani 7 z poszczególnych grup
społeczno olitycznych następujący rad
ni: z OZN-u — pp. Leżoń, inż Zossel, 
mgr Mendys, Kuźniarski, mjr. Niewia
domski, inż. Majewski, dr Żelazny, Skrzy, 
pek i dyr. Drozd. Z Stronnictwa Naro
dowego: prof. Gajewski, mgr. Wachs- 
mundzki, dr Zarytkiewicz, ks. Jakubczak, 
inż. Kokesz, mgr. Rysak, Karpiński i em 
dyr. Pyrek. Z P. P. S.: Kalita i Kurasie- 
wicz. Z żydowskiego Bloku Zjednoczo
nego; dyr. Igler, dr Kaczkowski, dyr.
Wistreich, Schauder i dr Spirer.

* *

Mgr BARNAŚ W1CESTAROSTĄ 
POWIATOWYM. Dotychczasowy sekre
tarz Rady Powiatowej w Jaśle p. mgr 
Zbigniew Barnaś mianowany został 
wicestarostą powiatowym.

pocztowa uiszczona gotówką.

CZY BYŁEŚ JUŻ W BARZE

„emPIRe* Zakopane
KUPÓWKI 67 — TEŁ. 13-88.



Hotele i pensjonaty narzekają
na konkurencję domów turyst. i prywatnych kwater.

Ogłoszone zostały obecnie wnioski 
które uchwaliło niedawno doroczne wal
ne zebranie członków naczelnej organi
zacji polskiego przemysłu hotelowego 
podczas swych obrad w Krakowie. 
Wnioski te zasługują na uwagę ze wzglę
du na to, iż stanowią zasadnicze postu
laty hotelarstwa polskiego w chwili o- 
becnej. Walne zebranie stwierdziło mia
nowicie, że istniejąca w miastach i u- 
zdrowiskach domy turystyczne i schro
nienia winny być przeznaczone wyłącz
nie do lokowania zbiorowych wycieczek 
o charakterze turystycznym. Natomiast 
przyjmowanie przez powyższe instytucje 
jak to niestety ma miejsce, po cenach 
zniżonych Jposzczegółnych turystów, 
przyjezdnych lub uczestników imprez 
o charakterze dochodowym, godzi wy
raźnie w interesy przemysłu hotelowo- 
pensjonatowego i sprzeczne jest z za
łożeniami, przyjętymi przy tworzeniu 
powyższych instytucji.

W dalszym ciągu uchwał stwier
dzono m. in., iż rnając na uwadze zwięk

szenie dopływu obcych walut do Polski 
i bezpieczeństwa kraju, koniecznym jest 
wprowadzenie przepisów, ograniczają
cych możność zamieszkiwania w pry
watnych mieszkaniach obcokrajowcom, 
przybywającym do Polski na czas nie 
dłużsy od tygodnia. Uciążliwe położenie 
przemysłu hotelowo - pensjonatowego 
wywołane nadmiernymi podatkami i bra
kiem długoterminowych kredytów in
westycyjnych powiększa się przez sze
rzące się nagminne odnajmowanie za
równo w miastach jak i w uzdrowiskach 
pokojów na dni w prywatnych miesz
kaniach.

Duże znaczenie może mieć również 
uchwała,, według których jednym z 
koniecznych środków zmierzających do 
podniesienia poziomu pensjonatów u- 
zdrowiskowych w Polsce jest wprowa
dzenie zasady, iż osoby, prowadzące 
pensjonat w odnajętym budynku mogą 
otrzymać koncesję jedynie przy wykaza
niu się posiadaniem umowy dzierżawnej 
zawartej na okres przynajmniej 3 lat.

Moratorium hipoteczne dla właścicieli 
domów nie będzie przedłużone
Związek zrzeszeń własności nieru

chomej miejskiej zwrócił się do Rządu 
z memoriałem domagając się przedłu
żenia terminów zakreślonych przez usta
wę z dnia 5 lutego 1938 r. o spłacie 
niektórych wierzytelności hipoecznych 
conajmniej o 4 lata, a więc terminu 31 
grudnia 1939 r. do dnia 31 grudnia 
1943 r., terminu zaś, do którego sąd na 
wniosek dłużnika mógł odroczyć zapłatę 
długu z rozłożeniem na raty na okres 
nie dłuższy niż do dnia 3i grudnia 1943 
roku do 31 grudnia 1947 r.

Ponad to Związek domaga się 
podjęcia inicjatywy w kierunku wydania 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości roz
porządzenia wykonawczego, przewidzia
nego w art. 1 ustawy z dnia 5 lutego 
1938 roku o ułatwieniach w zaciąganiu 
pożyczek w listach zastawnych.

Związek w memoriale uskarża się 
że dla własności nieruchomej miejskiej 
wytworzona została sytuacia wprost pa
radoksalna: obniżka komornego o 10 
i 15 proc. twać ma do 11 maja 1940 r. 
a wygasać stopniowo do 1 lipca 1941

Aparaty
radiowe

„E L E H T B ir
ZAWSZE PRZODUJĄ!

Wyłączna sprzedaż 
i demonstracje

B-cia Jagiełłowicz
J a s ło ,  R y n e k  2

Telefon 103

r. a tymczasem moratorium hipoteczne 
obowiązywać ma do 31 grudnia 1939 r. 
po którym to terminie własność nieru- 
ma miejska ma regulować bezapelacyjnie 
swe wielomilionowe zobowiązania hi
poteczne. Można przewidywać, że na
stąpi masowy powszechny run wierzy
cieli hipotecznych na właścicieli domów.

Wreszcie Związek zaznacza, że w 
przeciągu roku Ministerstwo Sprawie
dliwości nie zdołało opracować i wydać 
rozporządzenia wykonawczego zapowie
dzianego w art. 1 ustawy o ułatwieniach 
w zaciąganiu pożyczek w listach zasta
wnych, bez którego to rozporządzenia 
cała ustawa stała się fikcją papierową.

Zdołaliśmy stwierdzić, że wśród 
kół miarodajnych nie ma tendencyj do 
przedłużenia moratorium hiptecznego dla 
właścicieli domów.

HURTOWNIA 

KOLONIALNA

M. i O. ANISFELDA
NOWY S Ą C Z  

ul. Jagiellońska 7 

poleca artykuły kolonialno-spożywcze.

STEFAN STEFAŃSKI (Sanok).

Muzeum Ziemi Sanockie)
(Dokończenie)

Całość robi dla oka miłe'wrażenie 
zwłaszcza, że rzeźby są bardzo estetycz
nie porozmieszczane przy bardzo dobrym 
oświetleniu.

Wchodzimy z kolei do pierwszej 
sali. Tu z jednej strony na ścianach za
wisły portrety wielu sławnych synów 
Sanockiej Ziemi, naprzeciw zaś piękne 
okazy starej broni. Są tu pancerze, kru-
cice skałkowe i kabzlowe, broń biała7 }
jest i jeden miecz. Całość wypełniają 
stare druki litografii poznańskiej, przed
stawiające wojsko polskie z czasów 
Kościuszki i Powstania Listopadowego. 
W  gablocie skrzy się wspaniały pas 
słucki.

Druga sala poświęcona jest pamiąt
kom miejskim. Znalazły tu pomieszczenie 
wszystkie prawie przywileje królewskie^ 
nadawane miastu, począwszy od przy
wileju Kazimierza Wielkiego z r. 1366

którym król nadał Sanokowi prawo 
magdeburskie. Są też dokumenty i pa
miątki Cechów Wielkich: sanockiego* 
brzozowskiego i Cechu Krawieckiego w 
Rymanowie. Uwagę zwraca dokument, 
zaopatrzony ośmioma na jedwabnych 
sznurach wiszącymi pieczęciami. To 
przywiiej biskupa przemyskiego Jana 
Karnkowskiego z roku 1530 dla Cechu 
Kowali w Sanoku, z pieczęciami wszy
stkich ówczesnych biskupów polskich. 
Obok dokumentów leżą ryngrafy cecho
we, księgi i pieczęcie. W innej gablotce 
rozłożono w<ele druków sanockich jak 
też i czasopism wychodzących w Sanoku 
w drugiej połowie w. XIX. Środek sali 
zajęły wykopaliska archeologiczne. Urny, 
narzędzia codziennego użytku, ozdoby 
kobiece, wszystko z czasów kultury 
łużyckiej. Na ścianach pod olbrzymim 
herbem miasta, przedstawiającym Orła 
Polskiego, Michała Archanioła i herb

Sworzów, wiszą fotografie najpiękniej
szych zabytków Sanoka i Ziemi Sanoc
kiej.

Następna sala — to malarstwo 
ruskie i hafty kościelne. Malowidła tu 
zebrane pochodzą od XV — XVIII w . 
robione przeważnie na drzewie, zwykły
mi nieraz farbami, przemawiają do nas 
swą prostotą niezwykłą, świadcząc rów 
nocześnie o wielkiej religijności ludu. 
Z haftów ^kościelnych zwracają uwagę 
dwa ornaty: jeden z początków XVII- 
wieku, drugi, mieniący się złotem i sre
brem, nowszy, ale tym ciekawszy, że 
własnoręcznie przez księdza staruszka 
wykonany jako dar dla kościoła w Ty
rawie Wołoskiej.

Jest też w następnej sali i malar
stwo łacińskie. Z płócien spoglądają na 
nas poważne i ascetyczne twarze świę
tych. Warto tu zwrócić uwagę na małą 
ale jakże ciekawą kolekcję obrazków na 
szkle.

W ostatniej sali znalazły pomiesz
czenie zbiory etnograficzne, Prawie cały 
komplet strojów Łemkowskich. Obok
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Wydziału Tcw. Właścicieli Realności w Nowym Sączu
roku Urząd Skarbowy złączył podstawę 
wymiaru podatku od nieruchomości 
z domów z podstawą wymiaru podatku 
od niernchomości 2 ogródków, podwórz 
i parcel o powierzchni niżej 5.000 m. kw 
a Zarząd Miejski mylnie odpisał złączoną 
podstawę wymiaru i od tej wymierzyć 
podatek wodociągowy za rok 1938-39. 
Wymiar taki był niczym nieuzasadniony, 
bo z parcel nie płaci się podatku w odo
ciągowego. Dlatego delegaci Wydziału 
T. W. R. przedstawili Zarządowi Miej
skiemu ten stan rzeczy i spowodowali 
że na rok 1939. i w przyszłości pod
stawę wymiaru podatku od ogródków^

Właściciele nowo wybudowanych 
domów, z których płaci się podatek 
wodociągowy bez wzgiędu na to, czy 
korzystają z wody wodociągowej, czy 
nie. Zarząd Miejski, uwzględniwszy 
rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 17. czerwca 1924 (Dz. U. 
R. P. Nr 51 poz. 523) na interwencję 
w tej sprawie T. W. R. potrąca od 
czynszów rocznych 6 procent tytułem 
podatku wodociągowego, płaconego 
przez właścicieli lokalów w myśl para
grafu 9-tym przepisów ustawy w odo
ciągowej z dnia 20. VII. 1909. Nr 120 
a od resztującej kwoty jako rzeczywistej 
podstawy wymiaru — będzie wymierzać 
podatek wodociągowy, kanałowy i za 
wywóz śmieci, oraz podatek drogowy 
w wysokości 3 i pół proc.

Dla orientacji zapodaje się przykład- 
Ktoś uzyskuje roczny czynsz z nowo 
wybudowanego domu łącznie z roczną 
wartością czynszową w kwocie 1000 zł 
od tej kwoty potrąca się 6 proc. tj. 60 
złotych, a reszta 940 zł. stanowi rzeczy
wistą podstawę, od której 10 procent 
tytułem podatku wodociągowego i ka
nałowego i za wywóz śmieci należy 
się 94 zł.

Jeżeli nie ma kanału przy danym 
nowym domu, ani nie wywożą śmieci 
—■ to opłata wodociągowa w wysokości 
6 proc. od 940 zł. wynosi kwotę 5640 
złotych.

Podatki drogowe od 940 złotych 
w wysokości 3 i pół procent wynosi 
kwotę 32,90 zł. rocznie. W ubiegłym 
roku nie potrącano 6"proc. od rocznego 
komornego i wartości czynszowej mie
szkania wiaściciela.

Również uzgodnione rzeczywistą 
podstawą wymiaru podatku wodociągo
wego od starych domów. W ubiegłym

wyroby garncarskie z Mrzygłoda i wyro
by z drzewa z powiatu brzozowskiego. 
W rogu sali duży warstat tkacki z 
Olchowiec. Idziemy jeszcze do pracowni- 
Tu na warstacie pracy widzimy odczysz- 
czany stary obraz i urządzany obecnie 
dział numizmatyczny w tych dniach 
znacznie powiększony dzięki ofiarności 
JWPana Barona Adama Gubrynowicza 
z Zagórza, który całą swą piękną kolekcję 
medali pamiątkowych ofiarował dla Mu
zeum. Muzeum posiada własną bibliotekę 
która liczy obecnie około 500 tomów. 
Jest też i archiwum.

Ażeby wyrobić sobie dokładny 
obraz całokształtu pracy yy Muzeum 
zaglądamy do księgi wpływu, księgi 
głównej inwentarza i do kartoteki, gdzie 
każdy przedmiot zapisany i dokładnie 
opisany.

Wychodzimy z Muzeum pełni po 
dziwu dla tak mrówczej i niezmordowa
nej pracy p. Kustosza i kilku młodych 
ludzi.

podwórz i parcel o powierzchni niżej 
5000 m. kw. odłąazy się od podstawy 
wymiarów od domów i podatek wodo
ciągowy będzie obliczony li tylko od 
podstawy wymiaru z domu i po odli
czeniu 6 proc. tytułem podatku wodocią
gowego, o ile płaci się podatek w odo
ciągowy z danej realności. Czekaliśmy 
na poparcie poruszonych spraw ze strony 
chrześ cijańskiego Zrzeszenia Właścicieli 
Nieruchomości lecz bezskutecznie. Cie 
szymy się jednak,że nasze zachody przy, 
niosą owocne korzyści członkom Chrze. 
ścijańskiego Zrzeszenia Właścicieli Nie
ruchomości.

Żywimy nadzieję, że teraz w obro
nie właścicieli realności przy zamierzaniu 
podniesienia dodatków samorządowych 
i opłat wodociągowych na projekt W i
ceprezydenta JWP. mgra Krupy Chrześ
cijańskie Zrzeszenie intensywnie wystąpi 
i wspólnie podejmiemy skuteczne kroki^ 
aby nie dopuścić do nałożenia większych 
ciężarów na barki właścicieli nierucho- 
ści, którzy już upadają pod brzemieniem 
dotychczasowycli świadczeń państwo
wych, samorządowych i społecznych.

W celu dokładnego zaznajomienia 
z zamierzeniami Zarządu Miejskiego w 
sprawie podniesienia dodatków samo
rządowych i podatku wodociągowego 
Wydział Właścicieli Realności zaprasza 
swoich członków na zebranie miesięczne 
które odbędzie się w niedzielę, dnia 2. 
kwietnia 1939. w sali przy ul. Jagielloń
skiej z następującym porządkiem dzien
nym: 1) Sprawa podwyższenia dodatku 
samorządowego i podatku wodociągo- 
go, 2) Nowa ordynacja wyborcza do 
Rady Miejskiej, 3) dyskusja nad referatem
4) Wnioski i zapytania.

Sprawy bardzo ważne, uprasza sie 
o liczny udział Członków.

ZA WYDZIAŁ:
Erazm Rola Dr Fr. Janczy 
Sekretarz Prezes

Gorlice.
W poszukiwaniu nowych źródeł nafty

Kilkanaście kilometrów na zachód 
od gorlickiego zagłębia naftowego w 
Bieśniku (powiat Gorlice) od kilku lat 
prowadzone są pionierskie wiercenia w 
poszukiwaniu ropy na kopalni „Ścibor" 
pod kierownictwem Jana Kosiby.

Ostatnio z głębokości 578 m. za
częły się wydobywać silne gazy o wy
raźnym zapachu ropy. Na miejsce przy
był inżynier geolog dr Chlebowski z 
Krosna.

Dalsze wiercenia wyjaśnia niewąt
pliwie, jak daleko na zachód od Gorlic 
przedłużają się pokłady ropodajne.

Krosno.
RUCH INWESTYCYJNY w KRO

ŚNIE. W  Polskich Hutach Szkła w Kro
śnie nastąpił znaczny wzrost produkcji 
W związku z tym uruchomiono 4 piece 
hutnicze. W fabryce pracuje około 400 
robotników.

Ponadto na skutek ocieplenia daje 
się zauważyć ożywienie w dziedzinie 
prac inwestycyjnych.

HOTEL BRISTOL w Krośni jest 
bezprzecznie najelegantszym i najwy
godniejszym hotelem, znajdujący się 
w centrum miasta.

Sanok.
HOTEL WARSZAWSKI w Sanoku 

jest jedynym z nielicznych hoteli na 
Podhalu i Podkarpaciu, posiadających 
urządzenia odpowiadające w zupełności 
dzisiejszym wymogom. Hotel W arszaw
ski posiada nie tylko pierwszorzędne 
pokoje, ale poszczycić się też może 
wzorową czystością i grzeczną obsługą.

Skład skór i przyborów szewskich

CH. STEIN Krosno, Słowackiego
poleca we wielkim wyborze skóry, gumy 
i przybory szewskie ,po cenach fabrycz.

K R O N IK A
NOWY SĄCZ obchodził dzień 

imienin Pierwszego Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego bardzo uroczyście. 
W ramach tych uroczystości odbyły się 
nabożeństwa i akademie żałobne.

DZIEŃ IMIENIN Marszałka Ed
warda Rydza-Śmigłego w Nowym Sączu 
był wyrazem serdecznego przywiązania 
do Naczelnego Wodza, W kościele pa
rafialnym oraz w świątyniach in. wyznań 
odbyły się uroczyste nabożeństwa w o- 
becności władz. Wieczorem odbyły się 
w świetlicach i stowarzyszeniach spo
łecznych wieczornice.

RODZINA POLICYJNA w Nowym 
Sączu urządziła w dniu imienin Mar
szałka Józefa Piłsudskiego we własnej 
świetlicy uroczystą akademię żałobną, 
która wypadła niezwykle imponująco, 
Za tym podnieść wypada nadzwyczaj 
owocną działalność Rodziny Policyjnej 
w Nowym Sączu w szerzeniu oświaty 
i kultury w duchu państwowotwór- 
czym.

BAR „ZACISZE"
GORLICC ulica B1ECKA 12 
w pobliżu dworca kolejowego

Wyszynk trunków. — Bufet obficie 
zaopatrzony w wyborowe trunki. 
Zimne i ciepłe przekąski. Specjal
ne gabinety klubowe. — —



A K C J A  POMOCY ZIMOWEJ. 
Miejski Komitet Pomocy Zimowej w 
Nowym Sączu wydatkował w okresie 
ostatniej zimy na pomoc dla bezrobot
nych przeszło 30000 zł. Ponad to bez
robotni otrzymali: 1040 ton węgla, 4325 
kg. chleba, 361 kg. bułek. Udzielono 
również około 3000 porad lekarskich.

BUDOWA NOW YCH SZKÓŁ. Na 
Walnym Zebraniu Kół Tow. Popierania 
Budowy Szkół Publ. powiatu nowosą
deckiego i [limanowskiego uchwalono 
rozpocząć w roku bieżącym budowę 
nowych 12 szkół na terenie nowosądec
kiego obwodu szkolnego.

ZMIANY NA POCZCIE. Długo
letni naczelnik obwodowego urzędu 
pocztowego w Nowym Sączu p. Micha
lik przeszedł na własną prośbę |w  stan 
spoczynku. Dążył on stale do uspraw
nienia aparatu pocztowego wprowadza
jąc cały szereg inowacji udogodniających 
interesantom korzystanie z urządzeń 
pocztowych. Za zasługi swe odznaczony 
został swego czasu krzyżem zasługi.

W miejsce jego mianowany został 
naczelnikiem urzędu p. rńgr. Franciszek 
Sroka, dotychczasowy referandarz dyrek 
cji poczt w Krakowie, który objął już 
urzędowanie.

FABRYKA wyrobów drzewnych

„ZAWODZIE"
W  G O R LIC A C H

Zarząd Miejski w Nowym Sączu.
Nr. Czm. 19/39 
Dotyczy warunków  i sposobu 
wywozu śmieci z realności 
prywatnych.
Nowy Sącz, dnia 1 marca 1939 r.

Ogłoszenie!
Dla celów porządkowych, dotyczą 

cych utrzymania skrzynek na popiół 
śmieci domowe w myśl postanowień 
Rady miasta Nowego Sącza z dnia 11-go 
kwietnia 1929 r. na mocy § 31 Ustawy 
gminnej, Zarząd Miejski przypomina, że 
do obowiązków właścicieli realności na
leży:

1) Używać skrzynek drewnianych 
o wymiarach: 50 x 50 cm. w otworze 
górnym, 40 x 40 cm. w dnie i wysokość 
60 cm. zaopatrzonych w pokrywę. Skrzy
nia winna być wyktnana z desek gru

bości 25 m/m, na narożach obita h.li&ą. 
Nadto skrzynia winna być zaof&Ćrzómi 
w boczne uchwyty.

Zamiast skrzynek drewnianych mo
gą być używane skrzynie z blachy cyn
kowej, kształtu stożka ściętego, o wy
miarach: górna średnica 50 cm. dolna 
40 cm. i wysokość 60 cm. Nadto skrzy' 
nia winna być zaopatrzona w uchwyty.

2) Skrzynki należy umieszczać w 
podwórzu realności w miejscu łatwo 
dostępnym, na podłożach, o ile możności 
pod daszkiem dla ochrony przed gniciem 
i opadami atmosferycznymi.

3) Skrzynki należy zawsze utrzy
mywać w porządku, w tym celu należy 
je co pewien czas oczyścić. Skrzynki 
winny być zawsze nakryte, aby wiatr 
nie roznosił papierów i popiołu po p o 
dwórzu.

4) Nie należy w żadnym wypadku 
wrzucać do skrzyń przedmiotów stałych 
jak : ziemi, cegieł, kamieni, rumowiska,, 
lodu i tp. Odpadki te obowiązany jest 
właściciel domu, względnie lokator usu
wać własnym kosztem i wywozić na 
miejsce wskazane przez Zarząd Miejski,

Śmieci i odpadki, papiery, szmaty, 
słomę, kości, wióra i tp. należy o ile 
możności spalać w piecach kuchennych.

5) Skrzynki które skutkiem zużycia 
lub zepsucia stały się niezdatne do użyt
ku, należy usunąć, a na ich miejsce wsta
wić nowe.

6) Na każde 7 — 8 pieców w 
realności winien właściciel domu zaopa
trzyć się w jedną skrzynię.

7) Bramy domów względnie pod
wórców winny być w dniach w których 
odbywa się wywóz śmieci otwarte naj
później o godz, 5*30 rano.

8) Wszyscy właściciele realności, 
podlegyjący przymusowi wywozu śmieci 
przez MiejskĘZakład' Czyszczenia Miasta, 
winni się zaopatrzyć w opisane wyżej 
skrzynki.

9) Nad przestrzeganiem powyż
szych przepisów czuwać będą organa 
miejskie.

10) Wszelkie przekroczenia przepi
sów niniejszego rozporządzenia karane 
będa grzywną do 50 złp. lub aresztu do 
dni 3-ch.

Prezydent m iasta:
Mgr. Stanisław Nowakowski wr.

oddalone) ntera2 w iele ki
lom etrów od miasta, można 
zapew nić sobie stały kontakl 
ze światem, przy pom ocy 
bateryjnej superheterodyny

D o g o d n j  t a t y .
D em onstracja w firm ie i

LEON GOLDBERGER, Nowy Sącz
u l.  J a g ie l l o ń s k a

AUTORYZOWANY PUNKT SPRZEDAŻY.

Silniki gazowe, 25 M. K. nowe, Silnik ropny 
25 MK. używany. Silnik benzynowy na wózku. 
Agregat kompletny na 8 lamp. Pompę ssąco- 

tłoczącą, pasową sprzeda okyzyjnie 
WYTWÓRNIA SILNIKÓW 

Zygmunta Kamińskiego w Gorlicach.

R E S T A U R A C J A  Dworzec kolejowy 
S t r ó ż e  — dzierż. W. MURZYN

Poleca śniadania, obiady, kolacje — bufet obficie zaopatrzona — 
wyborowe trunki — smaczne przekąski.

ZAKŁAD IDTROLIGATORSK1

Piotr Kasprzycki
Nowy Sącz, ul. Sobieskiego

Oprawa obrazów i książek

H O T E L

p e n s j o n a t ! 
„SŁAWA” |

R ABA ZDRÓJ 
wis a wis dworca kolejowego j

POLECA J
pokojeidealnie czyste. Turystom ] 
i wycieczkom udziela się zniżek j

R A D I O - A P A R A T Y
ŚW IATOW YCH MARE 

P h i l ip s ,  E l e k t r i t  T e e f u n e n .  
R a d io -U n io n ,  K o ro n a .

^ZASTĘPSTWO PAŃSTW OW. ZAŁADÓW  TEL 
i RADIO TECHNICZNYCH.

Artykuły techniczne i radiowe.

„AUDIOVOX“ <Ua radiotechniki

K R O S N O , R Y N E K  12.


